
Zusammen eine Brücke bauen!

•	Schlüsselpersonen begleiten und unterstützen fremdsprachige Neuzuzügerinnen und 
Neuzuzüger und bereits wohnhafte fremdsprachige Einwohnerinnen und Einwohner. 

•	Sie bieten Unterstützung im Kontakt mit Behörden, Schulen, Vereinen etc. und  
beim Ausfüllen von Formularen. 

•	Sie informieren über bestehende Angebote: Deutschkurse, Spielgruppen, Kitas,  
Mütter- und Väterberatung, Weiterbildungskurse, Ludothek, Bibliothek und Vereine.

Schlüsselpersonen in Risch für 9 Sprachen



Koordinatorin Schlüsselperson:

Susana Zingg	 079 319 86 14, susana.zingg@rischrotkreuz.ch
	 Erreichbarkeit: Montag – Freitag 8 – 17 Uhr

Schlüsselpersonen:

Arthy Kanniah	 Englisch, Tamilisch und Deutsch 076 500 29 22	
	 englisch@schluesselpersonenrisch.ch / tamilisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 deutsch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Montag – Freitag 17 – 21 Uhr 

Elvira Sinani	 Englisch, Albanisch und Deutsch 076 488 49 34	
	 englisch@schluesselpersonenrisch.ch / albanisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 deutsch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Montag – Dienstag + Donnerstag 18 – 20 Uhr / 
	 Mittwoch 14 – 20 Uhr / Samstag + Sonntag 14 – 16 Uhr

Maria Isabel Colaianni	 Spanisch 079 851 24 08	
	 spanisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Montag – Freitag 8 – 9:30 Uhr / 18 – 21 Uhr
	 Samstag 9 – 13 Uhr

Mila Stutz	 Spanisch, Italienisch und Portugiesisch 079 772 65 28	
	 mila.stutz@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Montag – Freitag 8 – 12 Uhr / 13 – 17 Uhr

Maria Grazia Caruso	 Italienisch 078 906 99 94	
	 italienisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Donnerstag – Freitag 10 – 19 Uhr / Samstag 10 – 17 Uhr

Ana Galliker	 Albanisch 079 519 78 08	
	 albanisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Montag – Freitag 8 – 16 Uhr

Roberta Fabi	 Portugiesisch 079 871 86 66
	 portugiesisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Montag – Freitag 8 – 17 Uhr 

Sarra Boussalham	 Arabisch 078 955 04 40
	 arabisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Mittwoch 8 – 18 Uhr / Donnerstag 13 – 18 Uhr
	 Samstag + Sonntag 8 – 18 Uhr

Samuel Mengisteab	 Tigrinisch 076 283 54 11
	 tigrinisch@schluesselpersonenrisch.ch
	 Erreichbarkeit: Dienstag + Freitag 17 – 21 Uhr / Samstag 11 – 17 Uhr

Fragen?Fragen?

Dann rufen s i e 

uns an !
Für die auf der Vorderseite genannten Anliegen und für  
ein persönliches Begrüssungsgespräch kontaktieren Sie eine  
Schlüsselperson, die Ihre Sprache spricht. 

Das Angebot ist kostenlos.


